To: minvws.nl]
From: , )

Sent: Wed 3/24/2021 4:41:00 PM

Subject: FW: Antigeen testen COVID EU commissie
Received: Wed 3/24/2021 4:41:00 PM

Toch een antwoord vandaag!

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: 5.1.2e As12e saze 5.1.2e ) <] 5.1.2e @@!1M§!u>

Datam: woensdag 24 mrt. 2021 4:30 PM

Aan: . I ) mga‘immmvs.m>

Onderwerp: RE: Antigeen testen COVID EU commissie

Bij deze het antwoord:

1243990

Dank voor uw scherpe blik, wij merken dat we hier meer vragen over krijgen en zijn het met u eens dat de verwijzing nogal wat
vragen oproept. Zeker omdat het document veel verschillende soorten validatie-studies bevat. Daarom gaan wij het besluitwaar
naar verwezen worden proberen te wijzigen, waarbij we inzetten op het gebruiken van de Europese lijst met CE-gemarkeerde

antigeentesten. De wijziging van dit besluit is echter nog niet zeker en zal ook als deze wel akkoord is nog even op zich laten

wachten. Om er tot die tijd zeker van te zijn dat de testen die u gebruikt onder het 0%-BTW-tarief vallen blijft de publicatie waar u

naar verwijst (https://Ici.rivm.nl/sites/default/files/2021-03/Status%20validatie%20SARS-CoV-

2%20antigeensneltesten%2010%20maart%202021.pdf) degene waar u de testkits kunt vinden die onder het 0%-BTW-tarief vallen.

Daar horen ook de tests waar naar verwezen worden van de Europese Commen-list bij: covid-19 rat common-list en.pdf

euroga.eu)

Als u testen gebruikt die op een van beide (of beide) lijsten staan kunt u gebruik maken van het 0%-BTW-tarief.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Testen en Traceren

Programmadirectie COVID-19
minvws.nl

06

var [EXER 1. (EREER) SRR v >

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 11:47

Aan: IS SNEERERCET) SEE o o o>

Onderwerp: FW: Antigeen testen COVID EU commissie

Hi,

Kan jij onderstaande vraag uitzetten? Deadline is vandaag.

Groet IEKES

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

\EVH S5.1.2e dize 5.1.2e )mmmmvws.nb

Datum: vrijdag 19 mrt. 2021 11:36 AM




1243990
Aan: ‘ E ) m@minvws al>

Onderwerp: FW: Antigeen testen COVID EU commissie

o IEN

Zou jij onderstaande vraag door willen zetten?

Groet,

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 11:19
e 512 4112 5.1.2e R4

: minvws.nl>
CC: 5.1.2e @huisartsvandaag.nl' huisartsvandaag.nl>

Onderwerp: RE: Antigeen testen COVID EU commissie

Dank voor de beantwoording. Mogen dan ook alle antigeentesten op de Duitse lijst zonder btw in NI worden verkocht?

https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/nl/coronavirus/content/geen-btw-op-coronavaccins-en-testkits
Geen btw op coronavaccins en -testkits
Wat bedoelen wij met coronavaccins en -testkits?
Het moet gaan om vaccins die door het Europees Geneesmiddelenbureau (EMA) zijn goedgekeurd als coronavaccins.
En om testkits die voldoen aan de LCl-richtlijn van het RIVM én aan de bijlage bij deze richtlijn.
Wordt verwezen naar
https://Ici.rivm.nl/richtlijnen/covid-19
‘Het RIVM verzamelt de informatie uit de evaluatietrajecten naar de validatie van antigeensneltesten in een overzicht.” En verwijst
naar

https://Ici.rivm.nl/sites/default/files/2021-03 /Status%20validatie %20SARS-CoV-
2%20antigeensneltesten%2010%20maart%202021.pdf
Op pagina 15 wordt de Europese lijst getoond.

Geld dan voor deze groep ook nu het 0% BTW tarief?

Is het mogelijk dit op korte termijn te beantwoorden?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
www.huisartsvandaag.nl

“ HuisartsVandaag

HuisartsVandaag verzorgt dagelijks nieuws voor 6000 huisartsen

De informatie verzonden met dit E-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde
en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van de informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot
kennisneming, (a) is openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden, niet toegestaan, en (b) wordt u
verzocht de afzender daarvan op de hoogte te brengen en het bericht te vernietigen.



1243990

van: | BEIEEIEEY BB G invws.ni>

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 10:43
Aan: Jan Huizinga m@ huisarts.net>
Onderwerp: RE: Antigeen testen COVID EU commissie

Onze excuses voor de late beantwoording. Hierbij de antwoorden op je (vervolg-)vragen.

Het RIVM valideert geen antigeentesten, het RIVM houdt alleen de gegevens bij van alle validatiestudies, op deze pagina. Het
document wordt regelmatig geactualiseerd en heeft als doel validatiedata uit onafhankelijke studies te bundelen. Dit ten behoeve
van het informeren van landelijk beleid en ten behoeve van de deelnemende medisch microbiologische laboratoria om
geinformeerd keuzes te maken voor eventueel gebruik van antigeentesten.

Dat is dus de NL'se variant van deze Duitse lijst:

Alle testen die een CE-markering hebben kunnen gebruikt worden, degene onder wiens verantwoordelijkheid de testen
plaatsvinden moet zich echter wel aan de LCI-handreiking houden en er dus voor zorgen dat de test gevalideerd is voor de groep
waar de test voor gebruikt wordt. Daar kan dus de lijst van het RIVM bij helpen.

De andere website van de Duitse overheid (https://www.bfarm.de/DE/Medizinprodukte/Antigentests/ node.html) waar je naar
verwijst gaat echter over iets anders, namelijk de ontheffingen die gegeven zijn aan antigeentesten om zonder CE-markering toch
als zelftest op de Duitse markt verkocht worden. Een dergelijk overzicht hebben we in Nederland nog niet omdat er nog geen
officiéle ontheffingen zijn toegekend. Zodra de eerste ontheffingen zijn toegekend, zullen deze worden bijgehouden.

Groet,

5.1.2e
5.1.2e

van: JIEENIHEEN @huisarts.net>
Verzonden: vrijdag 26 februari 2021 18:24
Aan: Pers Coronavirus <perscoronavirus@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Antigeen testen COVID EU commissie

oeste INEECSN

Op dit moment is het moeilijk om te onderzoeken welke antigeentesten zijn gevalideerd door het RIVM

De laatste status is?
https://www.rivm.nl/documenten/status-validatie-sars-cov-2-antigeen-sneltesten

Het OMT heeft een advies gegeven dat als stamt uit november 2020
https://www.rivm.nl/sites/default/files/2020-
11/Advies%200MT%20validatie%20LAMP%20en%20andere%20antigeensneltesten.pdf

E.e.a. is lastig leeshaar. Het zou goed zijn als er een centraal punt waarin inzichtelijk is welke testen gevalideerd zijn.
In Duitsland is dit helderder https://www.bfarm.de/DE/Medizinprodukte/Antigentests/ node.html
Dit is een dynamische lijst https://antigentest.bfarm.de/ords/f?p=101:100:7001295046091:::::&tz=1:00

Zou goed zijn dat Ook in NL er een dynamische lijst komt waarin ook particulieren kunnen zien welke testen gevalideerd zijn of nog
in onderzoek. Dit mn door het aanbod dat er op internet bestaat aan verkrijgbare tests.



1243990

De Europese gevalideerde testen kunnen daar dan aan toegevoegd althans als lidstaten daar mee akkoord gaan natuurlijk.

Met vriendelijke groet,

“ HuisartsVandaag

HuisartsVandaag verzorgt dagelijks nieuws voor 6000 huisartsen

De informatie verzonden met dit E-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde
en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van de informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot
kennisneming, (a) is openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden, niet toegestaan, en (b) wordt u
verzocht de afzender daarvan op de hoogte te brengen en het bericht te vernietigen.

Van: minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 26 februari 2021 16:32
Aan: huisarts.net>
Onderwerp: RE: Antigeen testen COVID EU commissie

Hierbij alvast het tijdelijke antwoord:

Goede vraag, certificering en het bijhouden van onafhankelijke Nederlands studies in de door u genoemde rapportage
(https.//lci.rivm.nl/sites/default/files/2021-02/Status %20validatie%20SARS-CoV-
2%20antigeensneltesten%208%20februari%202021.pdf) zijn twee verschillende zaken. Wij zoeken momenteel uit of en zo ja
welke gevolgen de uitspraak van de Europese commissie heeft voor het van toepassing zijn van het nul-tarief voor testkits. Daar
komen wij zo snel mogelijk bij u op terug.

Zoals zojuist ook telefonisch afgesproken komen we zo snel mogelijk bij u terug met de definitieve en uitgebreidere
beantwoording.

Groet en een fijn weekend,

5.1.2e

Verzonden: vrijdag 26 februari 2021 14:46

Aan: minvws.nl>
CE} @huisartsvandaag.nl'mmisartsvandaag.nb

Onderwerp: RE: Antigeen testen COVID EU commissie

Beste 5.1.2e

Ja dat kan op 05

Met vriendelijke groet,

www.huisartsvandaag.nl




1243990

“ HuisartsVandaag

HuisartsVandaag verzorgt dagelijks nieuws voor 6000 huisartsen

De informatie verzonden met dit E-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde
en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van de informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot
kennisneming, (a) is openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden, niet toegestaan, en (b) wordt u
verzocht de afzender daarvan op de hoogte te brengen en het bericht te vernietigen.

Van: minvws.nl>
Verzonden: vrijdag 26 februari 2021 14:25
' huisarts.net>

@huisartsvandaag.nl' m@huisartsvandaag.nb

Onderwerp: RE: Antigeen testen COVID EU commissie

We zijn nogsteeds bezig met de beantwoording, door drukte heeft deze helaas vertraging opgelopen. Onze excuses daarvoor. Is er
overigens een telefoonnummer waarop we u kunnen bereiken eventueel?

Groet,

Persvoorlichting coronavirus

Van: CHEC - A WL @ huisarts.net>
Verzonden: maandag 22 februari 2021 15:58

Aan: minvws.nl>
CC: @huisartsvandaag.nl’ @ huisartsvandaag.nl>

Onderwerp: RE: Antigeen testen COVID EU commissie

seste [CAERN

Dank voor de berichtgeving, we wachten jullie antwoord af.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

www.huisartsvandaag.nl

“ HuisartsVandaag

HuisartsVandaag verzorgt dagelijks nieuws voor 6000 huisartsen

De informatie verzonden met dit E-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde
en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van de informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot
kennisneming, (a) is openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden, niet toegestaan, en (b) wordt u
verzocht de afzender daarvan op de hoogte te brengen en het bericht te vernietigen.
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Van: minvws.nl>
Verzonden: maandag 22 februari 2021 14:27
Onderwerp: RE: Antigeen testen COVID EU commissie

S

Er wordt hard gewerkt aan de beantwoording van deze vragen. Helaas lukt het door de drukte in verband met de voorbereiding
van de persconferentie en de Kamerbrief van morgen niet om er vandaag voor 17:00 bij u op terug te komen. Zodra we de
antwoorden hebben, zullen we deze uiteraard aan u doorgeven.

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

huisarts.net>

@ minvws.nl>
@ huisartsvandaag.nl>

Onderwerp: Antigeen testen COVID EU commissie

Vorige week donderdag heeft de EU commissie aangegeven dat elke lidstaat een lijst die Europees is vastgesteld van COVID-19
antigeen testen moet overnemen als gecertificeerde testen .

https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/preparedness response/docs/covid-19 rat common-list en.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/MEX 21 682

De lijst zal steeds verder groeien en is dynamisch.

In NL zijn dit er maar een paar die gevalideerd zijn
https://Ici.rivm.nl/sites/default/files/2021-02 /Status%2Ovalidatie %20SARS-CoV/-
2%20antigeensneltesten%208%20februari%202021.pdf

Mijn vraag:
Wordt die lijst van de RIVM direct aangevuld met de testen zoals Europees ook vastgesteld?

Nu heeft de belastingdienst de BTW een nultarief gegeven voor die testen die door het RIVM zijn gevalideerd
https://www.belastingdienst.nl/wps/wem/connect/nl/coronavirus/content/geen-btw-op-coronavaccins-en-testkits
Geldt dit nu per direct ook voor de Europese lijst?

Is het mogelijk deze 2 vragen voor maandag 17 uur te beantwoorden?

Met vriendelijke groet,

“ HuisartsVandaag

HuisartsVandaag verzorgt dagelijks nieuws voor 6000 huisartsen

De informatie verzonden met dit E-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde



1243990

en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van de informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot
kennisneming, (a) is openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden, niet toegestaan, en (b) wordt u
verzocht de afzender daarvan op de hoogte te brengen en het bericht te vernietigen.



